

ESTADO DE EJECUCIÓN

| Clasificación CONCEPTO | DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS | Previsiones Iniciales | Modificaciones | Previsiones Definitivas | Derechos Netos | Der/Prev | Ingresos Realizados | Devoluciones de Ingresos | Recaudación Líquida | Rec/Der | Pendiente de Cobro | Estado de Ejecución |
|---------------------------|--|--------------------------|----------------|----------------------------|-------------------|----------|------------------------|-----------------------------|------------------------|---------|-----------------------|------------------------|
| 100 | Impuestos sobre la Renta | 2.228.640,00 | | 2.228.640,00 | 2.018.040,81 | 90,55 | 2.228.644,20 | 210.603,39 | 2.018.040,81 | 100,00 | | -210.599,19 |
| 112 | Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Natural | 2.300.000,00 | | 2.300.000,00 | 1.982.469,25 | 86,19 | 1.519.738,30 | 26.125,86 | 1.493.612,44 | 75,34 | 488.856,81 | -317.530,75 |
| 113 | Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Natural | 49.136.000,00 | | 49.136.000,00 | 46.111.857,24 | 93,85 | 38.098.647,71 | 745.548,87 | 37.353.098,84 | 81,01 | 8.758.758,40 | -3.024.142,76 |
| 114 | Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de caracte | 1.386.460,00 | | 1.386.460,00 | 1.241.457,96 | 89,54 | 1.237.850,23 | | 1.237.850,23 | 99,71 | 3.607,73 | -145.002,04 |
| 115 | Impuesto sobre Vehículos de Tracción | 11.576.000,00 | | 11.576.000,00 | 10.674.184,47 | 92,21 | 8.727.497,85 | 7.880,58 | 8.719.617,27 | 81,69 | 1.954.567,20 | -901.815,53 |
| 116 | Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de Na | 10.768.000,00 | | 10.768.000,00 | 9.674.219,98 | 89,84 | 6.990.872,73 | 44.060,40 | 6.946.812,33 | 71,81 | 2.727.407,65 | -1.093.780,02 |
| 130 | Impuesto sobre Actividades Económicas | 8.462.000,00 | | 8.462.000,00 | 7.485.806,03 | 88,46 | 6.662.012,12 | 53.214,06 | 6.608.798,06 | 88,28 | 877.007,97 | -976.193,97 |
| 210 | Impuesto sobre el Valor Añadido | 3.196.930,00 | | 3.196.930,00 | 2.968.699,34 | 92,86 | 3.219.819,36 | 251.120,02 | 2.968.699,34 | 100,00 | | -228.230,66 |
| 220 | Impuestos Especiales | 824.860,00 | | 824.860,00 | 888.223,69 | 107,68 | 889.544,77 | 1.321,08 | 888.223,69 | 100,00 | | 63.363,69 |
| 290 | Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras | 1.526.000,00 | | 1.526.000,00 | 1.102.471,07 | 72,25 | 606.934,25 | 136.238,83 | 470.695,42 | 42,69 | 631.775,65 | -423.528,93 |
| 291 | Impuesto sobre gastos suntuarios (Cotos de caza y pesca) | 25.000,00 | | 25.000,00 | 22.214,41 | 88,86 | 19.226,04 | | 19.226,04 | 86,55 | 2.988,37 | -2.785,59 |
| 302 | Servicio de recogida de basuras | 16.960.000,00 | | 16.960.000,00 | 5.544.675,30 | 32,69 | 5.544.675,30 | | 5.544.675,30 | 100,00 | | -11.415.324,70 |
| 309 | Otras tasas por prestación de servicios básicos realización | 711.400,00 | | 711.400,00 | 569.758,11 | 80,09 | 519.005,99 | 2.252,19 | 516.753,80 | 90,70 | 53.004,31 | -141.641,89 |
| 321 | Licencias urbanísticas | 2.930.000,00 | | 2.930.000,00 | 739.781,10 | 25,25 | 601.726,33 | 86.092,20 | 515.634,13 | 69,70 | 224.146,97 | -2.190.218,90 |
| 322 | Cedulas de habitabilidad y licencias de primera ocupación | 339.000,00 | | 339.000,00 | 201.897,12 | 59,56 | 199.538,38 | 22.900,58 | 176.637,80 | 87,49 | 25.259,32 | -137.102,88 |
| 325 | Tasa por expedición de documentos | 460.000,00 | | 460.000,00 | 99.494,57 | 21,63 | 184.258,01 | 87.371,15 | 96.886,86 | 97,38 | 2.607,71 | -360.505,43 |
| 326 | Tasa por retirada de vehículos | | | | -1.038,62 | | | 1.038,62 | -1.038,62 | 100,00 | | -1.038,62 |
| 329 | Otras tasas por la realización de actividades de competencia | 29.800,00 | | 29.800,00 | 22.475,40 | 75,42 | 22.245,40 | 140,00 | 22.105,40 | 98,35 | 370,00 | -7.324,60 |
| 330 | Tasa de estacionamiento de vehículos | 75.000,00 | | 75.000,00 | 98,78 | 0,13 | 98,78 | | 98,78 | 100,00 | | -74.901,22 |
| 331 | Tasa por entrada de vehículos | 2.306.000,00 | | 2.306.000,00 | 1.829.822,57 | 79,35 | 1.493.380,86 | 10.987,52 | 1.482.393,34 | 81,01 | 347.429,23 | -476.177,43 |
| 332 | Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial po | 215.700,00 | | 215.700,00 | 262,60 | 0,12 | 262,60 | | 262,60 | 100,00 | | -215.437,40 |
| | Suma | 115.456.790,00 | | 115.456.790,00 | 93.176.871,18 | 80,70 | 78.765.979,21 | 1.686.895,35 | 77.079.083,86 | 82,72 | 16.097.787,32 | -22.279.918,82 |

ESTADO DE EJECUCIÓN

| Clasificación CONCEPTO | DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS | Previsiones Iniciales | Modificaciones | Previsiones Definitivas | Derechos Netos | Der/Prev | Ingresos Realizados | Devoluciones de Ingresos | Recaudación Líquida | Rec/Der | Pendiente de Cobro | Estado de Ejecución |
|---------------------------|---|--------------------------|----------------|----------------------------|-------------------|----------|------------------------|-----------------------------|------------------------|---------|-----------------------|------------------------|
| 334 | Tasa por apertura de calas y zanjas | 900.000,00 | | 900.000,00 | 501.932,51 | 55,77 | 431.214,91 | 40.626,62 | 390.588,29 | 77,82 | 111.344,22 | -398.067,49 |
| 335 | Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas | 22.000,00 | | 22.000,00 | 1.924,06 | 8,75 | 1.924,06 | | 1.924,06 | 100,00 | | -20.075,94 |
| 336 | Tasa por ocupación de la vía pública con suspensión temporal | 5.700,00 | | 5.700,00 | 5.361,71 | 94,07 | 3.786,71 | | 3.786,71 | 70,63 | 1.575,00 | -338,29 |
| 337 | Tasas por aprovechamiento del vuelo | 2.572.200,00 | | 2.572.200,00 | 2.065.392,05 | 80,30 | 1.287.908,70 | 16.523,21 | 1.271.385,49 | 61,56 | 794.006,56 | -506.807,95 |
| 339 | Otras tasas por utilización privativa del dominio público | 1.993.130,00 | | 1.993.130,00 | 1.809.278,00 | 90,78 | 1.546.744,23 | 11.618,86 | 1.535.125,37 | 84,85 | 274.152,63 | -183.852,00 |
| 342 | Servicios educativos | 100.900,00 | | 100.900,00 | 45.552,52 | 45,15 | 44.377,00 | 0,48 | 44.376,52 | 97,42 | 1.176,00 | -55.347,48 |
| 343 | Servicios deportivos | 511.100,00 | | 511.100,00 | 283.962,48 | 55,56 | 260.804,52 | 189,30 | 260.615,22 | 91,78 | 23.347,26 | -227.137,52 |
| 344 | Entradas a museos, exposiciones, espectáculos | 1.082.560,00 | | 1.082.560,00 | 899.200,55 | 83,06 | 899.113,55 | | 899.113,55 | 99,99 | 87,00 | -183.359,45 |
| 349 | Otros precios públicos | 357.500,00 | | 357.500,00 | 259.945,46 | 72,71 | 199.544,81 | | 199.544,81 | 76,76 | 60.400,65 | -97.554,54 |
| 360 | Ventas | 2.280,00 | | 2.280,00 | 1.896,12 | 83,16 | 1.896,12 | | 1.896,12 | 100,00 | | -383,88 |
| 364 | Venta por máquinas expendedoras | 4.700,00 | | 4.700,00 | 492,62 | 10,48 | 492,62 | | 492,62 | 100,00 | | -4.207,38 |
| 380 | Reintegro de avales | | | | | | | | | | | |
| 389 | Otros reintegros de operaciones corrientes | 1.357.200,00 | | 1.357.200,00 | 11.283,42 | 0,83 | 9.543,49 | | 9.543,49 | 84,58 | 1.739,93 | -1.345.916,58 |
| 391 | Multas | 3.051.500,00 | 11.629,72 | 3.063.129,72 | 1.122.769,93 | 36,65 | 362.294,63 | 6.087,64 | 356.206,99 | 31,73 | 766.562,94 | -1.940.359,79 |
| 392 | Recargos del periodo ejecutivo y por declaración extemporánea | 1.420.000,00 | | 1.420.000,00 | 1.186.274,77 | 83,54 | 1.190.964,63 | 17.425,44 | 1.173.539,19 | 98,93 | 12.735,58 | -233.725,23 |
| 393 | Intereses de demora | 2.525.000,00 | | 2.525.000,00 | 740.217,91 | 29,32 | 739.132,10 | | 739.132,10 | 99,85 | 1.085,81 | -1.784.782,09 |
| 396 | Ingresos por actuaciones de urbanización | | 224.833,41 | 224.833,41 | 292.344,36 | 130,03 | 273.179,91 | | 273.179,91 | 93,44 | 19.164,45 | 67.510,95 |
| 397 | Aprovechamientos urbanísticos | | 90.792,15 | 90.792,15 | 90.792,15 | 100,00 | 90.792,15 | | 90.792,15 | 100,00 | | |
| 399 | Otros ingresos diversos | 2.879.000,00 | 26.196,51 | 2.905.196,51 | 1.596.171,31 | 54,94 | 518.174,15 | 5.377,06 | 512.797,09 | 32,13 | 1.083.374,22 | -1.309.025,20 |
| 420 | De la Administración Gral. del Estado | 43.270.583,74 | | 43.270.583,74 | 42.261.225,62 | 97,67 | 43.553.784,14 | 1.292.558,52 | 42.261.225,62 | 100,00 | | -1.009.358,12 |
| 421 | De Organismos Autónomos y agencias estatales | 2.300,00 | 838.863,60 | 841.163,60 | 781.132,67 | 92,86 | 739.566,67 | 60.034,00 | 679.532,67 | 86,99 | 101.600,00 | -60.030,93 |
| 422 | De fundaciones estatales | 15.473,54 | | 15.473,54 | 15.473,54 | 100,00 | 15.473,54 | | 15.473,54 | 100,00 | | |
| | Suma | 177.529.917,28 | 1.192.315,39 | 178.722.232,67 | 147.149.494,94 | 82,33 | 130.936.691,85 | 3.137.336,48 | 127.799.355,37 | 86,85 | 19.350.139,57 | -31.572.737,73 |

ESTADO DE EJECUCIÓN

| Clasificación CONCEPTO | DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS | Previsiones Iniciales | Modificaciones | Previsiones Definitivas | Derechos Netos | Der/Prev | Ingresos Realizados | Devoluciones de Ingresos | Recaudación Líquida | Rec/Der | Pendiente de Cobro | Estado de Ejecución |
|---------------------------|--|--------------------------|----------------|----------------------------|-------------------|----------|------------------------|-----------------------------|------------------------|---------|-----------------------|------------------------|
| 450 | De la Administración General de las Comunidades Autónomas | 10.239.533,46 | 5.628.862,42 | 15.868.395,88 | 16.060.885,26 | 101,21 | 14.395.074,72 | 29.298,62 | 14.365.776,10 | 89,45 | 1.695.109,16 | 192.489,38 |
| 451 | De Organismos Autónomos y agencias de las Comunidades Autóno | 43.024,39 | 79.587,72 | 122.612,11 | 39.608,13 | 32,30 | 73.837,76 | 49.239,43 | 24.598,33 | 62,10 | 15.009,80 | -83.003,98 |
| 461 | De Diputaciones, Consejos o Cabildos | | 20.000,00 | 20.000,00 | | | | | | | | -20.000,00 |
| 466 | De otras Entidades que agrupen Municipios | | | | 14.666,67 | | 14.666,67 | | 14.666,67 | 100,00 | | 14.666,67 |
| 470 | De empresas privadas | | | | | | | | | | | |
| 511 | De Organismos Autónomos y agencias | | | | 16,68 | | | | | | 16,68 | 16,68 |
| 514 | De sociedades mercantiles, entidades públicas empresariales | | | | 114.449,21 | | | | | | 114.449,21 | 114.449,21 |
| 520 | Intereses de depósitos | 100.000,00 | | 100.000,00 | 25.305,09 | 25,31 | 25.305,09 | | 25.305,09 | 100,00 | | -74.694,91 |
| 534 | De sociedades mercantiles, entidades públicas empresariales | 7.500,00 | | 7.500,00 | 4.500,00 | 60,00 | 4.500,00 | | 4.500,00 | 100,00 | | -3.000,00 |
| 541 | Arrendamientos de fincas urbanas | 150.000,00 | | 150.000,00 | 40.707,43 | 27,14 | 21.308,38 | | 21.308,38 | 52,35 | 19.399,05 | -109.292,57 |
| 550 | Productos de concesiones y aprovechamientos especiales | 5.142.569,68 | | 5.142.569,68 | 3.296.195,76 | 64,10 | 2.706.164,44 | 88.101,42 | 2.618.063,02 | 79,43 | 678.132,74 | -1.846.373,92 |
| 559 | Otras concesiones y aprovechamientos | 313.000,00 | | 313.000,00 | 306.483,37 | 97,92 | 186.220,13 | | 186.220,13 | 60,76 | 120.263,24 | -6.516,63 |
| 590 | Otros ingresos patrimoniales | | | | 154.132,24 | | 104.132,24 | | 104.132,24 | 67,56 | 50.000,00 | 154.132,24 |
| 599 | Otros ingresos patrimoniales | 489.540,00 | | 489.540,00 | | | | | | | | -489.540,00 |
| 600 | Venta de solares | | | | 50.000,00 | | 50.000,00 | | 50.000,00 | 100,00 | | 50.000,00 |
| 603 | Patrimonio Público del Suelo | | | | | | | | | | | |
| 720 | De la Administración General del Estado | | | | -137.727,00 | | | | 137.727,00 | 100,00 | | -137.727,00 |
| 721 | De Organismos Autónomos y agencias estatales | | | | | | | | | | | |
| 750 | De la Administración General de las Comunidades Autónomas | | 808.210,61 | 808.210,61 | 110.823,33 | 13,71 | 163.255,80 | 468.609,20 | -305.353,40 | -275,53 | 416.176,73 | -697.387,28 |
| 761 | De Diputaciones, Consejos o Cabildos | | 20.000,00 | 20.000,00 | | | | | | | | -20.000,00 |
| 780 | De familias e instituciones sin fines de lucro | | 135.324,00 | 135.324,00 | 135.324,00 | 100,00 | | | | | 135.324,00 | |
| 870 | Remanente de tesorería | | 92.799.112,76 | 92.799.112,76 | | | | | | | | -92.799.112,76 |
| | Suma | 194.015.084,81 | 100.683.412,90 | 294.698.497,71 | 167.364.865,11 | 56,79 | 148.681.157,08 | 3.910.312,15 | 144.770.844,93 | 86,50 | 22.594.020,18 | -127.333.632,60 |

ESTADO DE EJECUCIÓN

| Clasificación CONCEPTO | DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS | Previsiones Iniciales | Modificaciones | Previsiones Definitivas | Derechos Netos | Der/Prev | Ingresos Realizados | Devoluciones de Ingresos | Recaudación Líquida | Rec/Der | Pendiente de Cobro | Estado de Ejecución |
|---------------------------|--|--------------------------|----------------|----------------------------|-------------------|----------|------------------------|-----------------------------|------------------------|---------|-----------------------|------------------------|
| 911 | Préstamos recibidos a largo plazo de entes del sector públic | | | | 6.225.252,67 | | 6.225.252,67 | | 6.225.252,67 | 100,00 | | 6.225.252,67 |
| 913 | Préstamos recibidos a largo plazo de entes de fuera del sect | | | | 26.760.239,17 | | 26.760.239,17 | | 26.760.239,17 | 100,00 | | 26.760.239,17 |
| | Suma | 194.015.084,81 | 100.683.412,90 | 294.698.497,71 | 200.350.356,95 | 67,98 | 181.666.648,92 | 3.910.312,15 | 177.756.336,77 | 88,72 | 22.594.020,18 | -94.348.140,76 |